REQUERIMENTO Nº 019/2011

Súmula:
Requer cópias das notas fiscais, memorando das
despesas com diárias de viagens e relatório de gastos
com refeições e combustíveis de todas as Secretarias e
do Prefeito do Município de Dois Vizinhos para
deslocamentos para outras Cidades, Estados e Distrito
Federal referente aos anos de 2009 e 2010.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve este Requerimento, no exercício
de sua competência legal e regimental, dos Artigos 203 e 207, inciso VI do Regimento
Interno da Câmara de Vereadores

REQUER:

Ao Prefeito Municipal

“... cópias das notas fiscais, memorando
das despesas com diárias de viagens e relatório de gastos com
refeições e combustíveis de todas as Secretarias e do Prefeito do
Município de Dois Vizinhos para deslocamentos para outras
Cidades, Estados e Distrito Federal referente aos anos de 2009 e
2010...”.

JUSTIFICATIVAS:

Estas informações são necessárias para clareza e a
transparência do Executivo e o pleno exercício do mandato de Vereador na cidade de
Dois Vizinhos.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 09 de maio de 2011.

Lauro Lourenço Giacomini
Vereador – PMDB